
 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
третьего созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
от 25 февраля  2016 года              № 63 

 
О внесении изменений в решение 
Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 29.05.2008 № 322 
"О Положении о размерах оплаты труда лиц,  
замещающих муниципальные должности  
и должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления  
Рыбинского муниципального района" 

 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о 
муниципальной службе, руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской 
области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании нормативов расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда 
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области" и в 
соответствии со статьей 22 Устава Рыбинского муниципального района,  

Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района  
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского 
муниципального района от 29.05.2008 № 322 «О положении о размерах оплаты труда лиц, 
замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах 
местного самоуправления Рыбинского муниципального района» (в редакции решений 
Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 26.06.2008 № 340, от 
28.08.2008 № 355, от 20.11.2008 № 382, от 26.03.2009 № 428, от 26.11.2009 № 519, от 
25.08.2010 № 51, от 27.10.2011 № 208, от 21.02.2012 № 284, от 26.06.2014 № 613, от 
23.10.2014 № 629, от 01.10.2015 № 6) следующие изменения: 

1.1. в третьем абзаце подпункта 2.2.1. пункта 2.2. слова «в размере 150%» 
заменить словами «в размере 170%»; 

1.2. в подпункте 2.2.2 пункта 2.2. слова «в размере 0,1» заменить словами «в 
размере 0,5»; 

1.3. в пункте 3.10: 
1.3.1. во втором абзаце после слов «Порядок и условия выплаты премии» 

дополнить словами  «муниципальным служащим», 
1.3.2. дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «Порядок и условия 

выплаты премии главе администрации Рыбинского муниципального района определяются 
правовым актом представителя нанимателя (работодателя). Предельный размер премии 
главе администрации Рыбинского муниципального района (в расчете на календарный год) 

consultantplus://offline/ref=780D9B4BAEF53FE3CFA193A13E65065549720990B4BD7D8026B2611B2558A787g1FEM
consultantplus://offline/ref=780D9B4BAEF53FE3CFA193A13E65065549720990B4BE788620B2611B2558A7871E52BCF1D478941545098EgFFBM


не может превышать 8 должностных окладов. Сверх предельного размера выплачивается 
премия по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления 
городских округов и муниципальных районов Ярославской области за достижение 
наилучших значений показателей деятельности, предельный размер которой 
устанавливается постановлением Правительства Ярославской области.»; 

1.4. в десятом абзаце пункта 4.2. после слов «руководителем органа местного 
самоуправления» дополнить словами «(представителем нанимателя (работодателя))». 

 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. 
 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель комиссии - 
Е.В.Фёдорова). 

 
 
 

Председатель Муниципального Совета 
Рыбинского муниципального района       А.В.Малышев 


	/
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
	РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	третьего созыва
	Р Е Ш Е Н И Е
	от 25 февраля  2016 года              № 63
	О внесении изменений в решение
	Муниципального Совета Рыбинского
	муниципального района от 29.05.2008 № 322
	"О Положении о размерах оплаты труда лиц,
	замещающих муниципальные должности
	и должности муниципальной службы
	в органах местного самоуправления
	Рыбинского муниципального района"
	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством о муниципальной службе, руководствуясь Постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п "О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоупра...
	Муниципальный Совет Рыбинского муниципального района
	1. Внести в приложение к решению Муниципального Совета Рыбинского муниципального района от 29.05.2008 № 322 «О положении о размерах оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления...
	1.1. в третьем абзаце подпункта 2.2.1. пункта 2.2. слова «в размере 150%» заменить словами «в размере 170%»;
	1.2. в подпункте 2.2.2 пункта 2.2. слова «в размере 0,1» заменить словами «в размере 0,5»;
	1.3. в пункте 3.10:
	1.3.1. во втором абзаце после слов «Порядок и условия выплаты премии» дополнить словами  «муниципальным служащим»,
	1.3.2. дополнить четвертым абзацем следующего содержания: «Порядок и условия выплаты премии главе администрации Рыбинского муниципального района определяются правовым актом представителя нанимателя (работодателя). Предельный размер премии главе админи...
	1.4. в десятом абзаце пункта 4.2. после слов «руководителем органа местного самоуправления» дополнить словами «(представителем нанимателя (работодателя))».
	2. Опубликовать настоящее решение в газете «Новая жизнь».
	3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
	4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления (председатель комиссии - Е.В.Фёдорова).
	Председатель Муниципального Совета
	Рыбинского муниципального района       А.В.Малышев

